
ANIMASJONSFILM 
Image Studio med Logitech webkamera 
 
 
For å bruke dette programmet trenger du et Logitech Webkamera. Et bra 
webkamera får du til under 500 kroner. 
 
Det første du kan gjøre er å koble til webkameraet i USB-inngangen på din maskin.  

 
Når kameraet er koblet til, lyser det en liten lampe foran på kameraet.  
 
 
Logitech Image Studio er et gratis animasjonsprogram som både er lett og veldig 
morsomt å bruke. For å laste ned programmet gratis fra internett til din maskin, 
kan dere klikke på denne adressen:  
 

 http://drivers.softpedia.com/get/SCANNER-Digital-CAMERA-
WEBCAM/LOGITECH/LOGITECH-IMAGE-STUDIO-730.shtml   
 
Denne adressen ser kanskje stor og skummel ut, men den behøver dere ikke å 
huske. Hvis dere skal laste ned programmet uten denne adressen går man veien om 
www.google.no – søker på ”download logitech image studio”, og da er det første 
treffet som kommer opp, samme side som du kommer inn på om du trykker på den 
lange adressen over. 
 
Trykk på den oransje runne knappen som det står ”download” inni. Bla deg litt ned 
på den siden du så kommer inn i, og trykk på: 

 



 
Da må du vente litt før det kommer opp en rute sånn som denne: 

trykk på Ja 
 
 
Da laster du ned programmet. Hvis ikke programmet installerer seg selv, men det 
plutselig ser ut som om du er ferdig, må du se på skrivebordet på datamaskinen om 
det har kommet ett ikon som heter Image Studio, eller lignende. Da trykker du på 
dette, og du vil da få spørsmål om å installere. Dette sier du ja til, og videre 
kommer det opp mange ruter hvor du hele tiden skal trykke neste. Noen ganger må 
du trykke på ”jeg godkjenner…” før du kan trykke neste. Dette er et trygt program, 
og det som står der behøver du ikke å lese, fordi dataen din ikke tar skade av å 
laste ned et program som Image Studio.  
 
Når du har installert programmet, kommer spørsmålet om du vil åpne eller lagre 
programmet. Her kan du velge åpne. (hvis dette spørsmålet ikke kommer, går du 
inn på  start-menyen nederst i venstre hjørne på skjermen din, og finner Image 
Studio under Logitech som nå ligger sammen med de andre programmene du har på 
din maskin  Alle Programmer og åpner programmet derifra.  
 
Det første som møter deg i programmet er dette vinduet: 
 

 
 



Øverst ser du de forskjellige valgmulighetene man har i Image Studio, og her 
trykker du på  Animasjoner (oransje boks), for det er jo nettopp animasjoner vi 
skal lage.  
 
Videre følger du mine tegninger: 

 
 

 
 



 
 

 
 
 
I neste bilde trykker du ”fullfør” og nå er programmet klart til å lage film.  
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1) Her velger du hvor mange 
bilder du skal ha pr. sekund. 
Velger du 10 her, må du altså 
ta ti bilder for hvert sekund 
film. Velger man få bilder, 
blir filmen mer hakkete.  
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Å LAGE FILMEN 
 
Det som er veldig viktig å huske på er at en film er satt sammen av bilder. Vanlig 
spillefilmer har 25 bilder per sekund, mens i animasjonsfilmen vi skal lage i Image 
Studio tar vi 10 bilder per sekund. Dette betyr da altså at man må flytte figurene 
man ønsker skal bevege seg veldig lite for hvert bilde. Det er vanskelig å si hvor 
mye, men små figurer kan flyttes i underkant av en halv cm per bilde.  
 
Du begynner altså med å ta ett bilde, og det gjør du ved å trykke på følgende 
knapp: 
 

 
 
Deretter flytter du litt på figuren din (i mitt bilde er det en stiftemaskin), og 
trykker på den samme knappen igjen. Når du har flyttet og trykket TI ganger, har 
du ETT SEKUND med film. Dette er altså en tålmodighetstest! Det lønner seg å ha 
figuren på et bord som du rekker fra datamaskinen din, slik at du slipper å gå fram 
og tilbake for hvert bilde. Eventuelt er det fint å gjøre dette sammen. En tar 
bildene og en flytter figuren. Da er det viktig at den som tar bilder er påpasselig 
med å ikke få bilde av noen hender. Dette vil synes når filmen er ferdig. En annen 
ting som er veldig viktig er at kameraet og alle kulisser har en konstant posisjon. 
Beveges dette vil det bli et ”hakk” i filmen (altså bevegelser man ikke har fått tatt 
bilde av) og det kan lønne seg å starte filmsekvensen på nytt. 
 
Når figurene dine har gjort en hel handling og du har tatt mange bilder, kan det 
være lurt å stoppe klippet. Gjør du dette må du klippe alle bitene sammen til slutt. 
For å gjøre det, kan du bruke Movie Maker, som det er en egen brukerveiledning 
til. For å dele opp en sekvens gjør du som følger: 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
  
Etter du trykker på Avslutt Stop-motion, kommer det opp en rute hvor filmen din 
blir avspilt. Her kan du trykke på Spill og Stopp for å se på filmen om igjen. Når du 
har sett på den kan du trykke på krysset i høyre hjørne og lukke denne ruta (på 
samme måte som du lukker andre programmer). Da kommer du inn i Image Studio 
igjen, og sekvensen din er klar til å lagres. 
 

 

Her kan du se hvor mange 
bilder du har tatt. 

Trykk her! 

Her ligger filmen din. 



 
Det er lurt å høyreklikke på det ikonet som er filmen din, og velge ”lagre som”. 
Lagre den i en mappe slik at du kan finne den igjen. Hvis du skal gjøre som jeg 
nevnte med å klippe flere sekvenser sammen i Movie Maker, er det lurt å lagre alle 
sekvensene i samme mappe.  
 
Vil du fortsette på filmen, eller lage en ny, trykker du bare på den knappen du 
trykket på tidligere for å ta bilder til filmen du allerede har lagd.  
 
 
 
 
Har du hengt med helt hit i veiledningsheftet, har du lært å lage animasjonsfilm, 
og med litt trening skal du ikke se bort ifra at du lager den neste Wallace & 

Gromit-filmen  
 
 
Under vil jeg gi deg noen ideer til hva du kan bruke for å lage nye animasjoner: 

• Modelleire som beveger seg 
• Legomenn eller lekebiler som beveger seg 
• Bruk en venn! Hvis en person flytter seg et lite skritt fram for hvert bilde, vil 

det se ut som personen sklir gjennom rommet når filmen er ferdig!  
• Lag bakgrunn av papp, og klipp ut figurer i papp som du legger løst på 

bakgrunnen. For hvert bilde kan pappfigurene bevege seg litt etter litt. Sola 
går kanskje opp i øst og ned i vest, mens figuren din kaster en ball. 

• Film mens du broderer! For hvert sting tar du et bilde, og når du har sydd 
mange sting og tatt mange bilder, vil det se ut som om broderiet lager seg 
selv  husk her at kameraet og det du tar bilde av må være nøyaktig på 
samme sted for hvert bilde.  

• Hvis du fester opp et kamera som ”filmer” ut av vinduet og tar et bilde for 
hver halvtime i løpet av dagen, vil du se sola rase over himmelen når filmen 
er ferdig. Dette krever selvfølgelig at du vier en hel dag til å trykke på 
kameraet, men blir til gjengjeld veldig stilig. Særlig hvis du får med deg 
både soloppgang og solnedgang. 

• Fest kameraet fast i nærheten av en uutsprunget blomst. For eksempel to 
ganger om dagen kan du ta bilde av blomsten fra knopp til vissen plante, og 
når filmen er ferdig vil det se ut som om blomsten springer ut og visner i 
rekordfart. I Movie Maker kan du redigere filmen slik at den går i fortfilm 
eller saktefilm etter eget ønske. 

• Bruk bokstaver! Klipp ut bokstaver og lag ord ved at bokstavene kommer inn 
i bildet, slår seg sammen til ord, deler seg, snur seg eller danner nye ord. 

• Bruk papirfigurer. Du husker kanskje den lille hvite anda ”kvakk kvakk” fra 
barne-TV? Den anda er laget som animasjonsfilm.  

 
Bruk kreativiteten! Det er den eneste begrensningen for hvordan filmer du kan 
lage! 

 


